
 1 

Zápis z jednání Exekutivy Olomouckého krajského svazu házené 
Olomouc, 22. června 2016 

 
Přítomni: Žůrek Libor, Bajerová Kateřina, Spurný Pavel, Přerovský Martin, Macharáček 

Valdemar 
Omluveni: Nastoupil Vladimír, Kaczmarczyková Michaela, Novotný Jiří 
Hosté:  
 
  
 
1. KOMISE MLÁDEŽE (mládežnické projekty)  
 

Miniházená 4+1 
 
Soutěže minižactva odehrány včetně závěrečných Superfinále. Pořadatelé Superfinále 
zvládli svoji úlohu bez problémů a za toto jim náleží poděkování. V současné době se 
formálně vyřizují přislíbené příspěvky ze strany OLKSH 
Žeravice - 6. 500,- Kč dotace od OLKSH 
Tatran Litovel - 8. 000,- Kč dotace od OLKSH 
Přihlášená družstva na sezónu 2016/2017 mladší mini v počtu 11 
Přihlášená družstva na sezónu 2016/2017 starší mini v počtu 15 
 
Dotace na turnaje mládeže 
 
viz zápis Exe ze dne 24.9.2015. Dotace jsou průběžně čerpány pouze od některých 
oddílů. 
 
Dotace na turnaje minižactva 4+1 
 
viz zápis Exe ze dne 24.9.2015. Dotace jsou průběžně čerpány pouze od některých 
oddílů. 
 
Ze strany pořadatele turnaje „Litovel Mini Cup 2016“ zaslána žádost o dotaci až po 
skončení turnaje, což nesplňuje formálního hledisko. Tato skutečnost nebude mít vliv 
na případné vyplacení dotace. Vyplacení dotace je vázáno na zaslání hodnocení akce a 
soupisu družstev. 
 
 
Superfinále 4+1 
 
Pořádáním Superfinále byly pověřeny oddíly: 
Mladší - SK Žeravice, 18.6.2016, 
starší - Tatran Litovel, 18.6.2016. 
Pořadatel obdrží od OLKSH dotaci na každé zúčastněné družstvo ve výši 500,- Kč. 
 
 
Školní liga miniházené 4+1 
 
Do konce školního roku se odehrají všechny turnaje školních lig.   

 



 2 

Házenkářský desetiboj (HD): 
 
Dne 3.6.2016 se konalo finále HD mladších žaček pořádané HC Háje Praha, kterého 
se zúčastnilo naše družstvo žaček DHK Zora Olomouc a obsadilo celkové 5. místo. 
 
Tuto informaci jsme čerpali ze stránek DHK Zora Olomouc. Oficiální výsledky na 
stránkách ČSH bohužel nejsou zveřejněny. Poslední výsledky finále HD jsou na 
svazových stránkách z roku 2014 !!! 
 
 
Žákovská liga: 
 
Konečné výsledky ŽL 2015/2016: 

Vítězem ŽL starších žáků a Mistrem ČR se stalo družstvo TJ Sokol Centrum Haná.  

Exekutiva OLKSH gratuluje družstvu žáků a funkcionářům družstva i oddílu 
k tomuto mimořádnému výsledku a děkujeme tímto za vzornou reprezentaci 
házené našeho kraje. 

Dále družstvo SK Velká Bystřice obsadilo rovněž skvělé konečné 6. místo. Naopak se 
nedařilo družstvu TJ STM Olomouc, které skončilo na 24. místě. Z jednotlivců je 
Jakub Flajsar (TJ Sokol Centrum Haná) třetí nejlepší střelec soutěže, dále byli na 
čtvrtém místě Štěpán Souček a na šestém místě Josef Dobeš (oba SK Velká Bystřice). 

V ŽL starších žaček si nejlépe vedlo družstvo SK Žeravice na konečném 12. místě, 
dále družstvo DHK Zora Olomouc A skončilo na 18. místě, DHK Litovel na 22. místě 
a DHK Zora Olomouc B na 24. místě. Z jednotlivkyň byla Magdaléna Foretová (DHK 
Litovel) mezi nejlepšími střelkyněmi soutěže na 3. místě, a Anna Možíšová (SK 
Žeravice) na 4. místě. 
Výsledky jednotlivých turnajů a tabulky jsou k dispozici v systému HNET. 
 
 
Novinářský kalamář 2016:  
 
Celostátní výsledky nejsou na stránkách ČSH. Poslední aktualizace je z roku 
2013. 

 
25.5. - 27.5. 2016 proběhlo Národní finále ve Velké Bystřici.  
 
Národního finále se zúčastnilo celkem 13 týmů, z toho 6 družstev dívčích a 7 
chlapeckých. 
Hrálo se nejspravedlivějším systémem každý s každým, dívčí družstva odehrála každé 
pět zápasů, chlapci měli zápasů šest. U děvčat zvítězilo družstvo ZŠ Křiby Zlín a u 
chlapců první místo obsadila ZŠ Zubří.  
Na spravedlivý průběh dohlíželi i mladí a šikovní rozhodčí, kterým patří poděkování. 
Přítomni byli: Petr Ochmann, Martin Staněk, Martin Hlavinka, Kristýna Vítková, 
David Jurečka, Barbora Konečná, Václav Punčochář, Tomáš Kašík a Jirka Kubis.  
Průběh turnaje byl také pod dohledem sekretářky mládeže ČSH Petry Vozobulové, 
podívat se přijel také předseda komise mládeže Tomáš Augustin. 

          Turnaj proběhl bez větších komplikací a bez zranění. 
 
 



 3 

2. KOMISE ROZHOD ČÍCH  
 

Odpovědný za obsazování a komunikaci rozhodčích v ČSH a OLKSH Jiří Novotný. 
Převzetí všech závazků pro nový soutěžní ročník a doplnění úkolů. 
Úkol z KR ČSH č. 25: nahlásit vedoucímu Koncepce koordinátory při krajských KR, 
kteří budou pracovat na naplňování Koncepce a kteří budou evidování jako osoby 
mající nárok na krytí nákladů z rozpočtu KR ČSH Z: všichni předsedové KR KSH T: 
31. 8. 2016   
Doplnění počtu rozhodčích v OLKSH  pro ČSH k obdržení modrých karet pro nový 
ročník. 
Školení rozhodčích licence D, předběžný termín 3.9.2016. 
Pan Nastoupil, bude nadále fungovat jako poradce při obsazování a hlídaní delegací, 
bude pomocnou rukou v KR OLKSH. 
 

 
3.  SOUTĚŽNÍ KOMISE:  
  

Skončil soutěžní ročník 2015/2016. Vítězem soutěže mužů a mistrem OLKSH se stalo 
družstvo SK Droždín, gratulujeme.  

Do 2. ligy ČSH postoupila družstva Házená Uničov a TJ Sokol Luhačovice. 

Na základě podnětu KR OLKSH bude z rozhodnutí soutěžní komise od příští 
sezony stolek zapisovatele v Dřevohosticích umístěn v prostoru hřiště u hrací 
plochy. Nikoliv na tribun ě vzdálený od hřiště.  

Prvním třem družstvům soutěží starších a mladších žáků byly předány medaile. 

Přihlášky do soutěží OLKSH ročníku 2016-2017 poslalo 15 oddílů/klubů.  

Počty přihlášených družstev: muži – 4, starší žáci – 8, starší žačky – 3, mladší žáci – 
11, mladší žačky – 2, mini starší – 15 a mini mladší – 11.  

Muži a starší žačky budou opět společné soutěže s družstvy ZKSH (muži 3 + žačky 5). 
Systémy a řídící svazy budou dohodnuty soutěžními komisemi. 

Starší žáci – v jednání je turnajový systém o 4 účastnících. 

Mladší žactvo bude jedna společná soutěž na podzim jednokolově systémem 
preferovaným oddíly/kluby, tj. první poločas 10 min. osobní obrana + 10 min. hra, 
druhý poločas 20 min. hra. Jarní část bude řešena podle výsledku podzimní části a dle 
případných přihlášek nových družstev. 

Miniházená 4 + 1 opět turnajově, turnaje cca o 5 účastnících. 

 
                                                                                                                                                                  

4.  HNET + WEBOVÉ STRÁNKY OLKSH:  
 

Jsou pravidelně aktualizovány. 
  
 
5.     RHC PRO OLOMOUCKÝ KRAJ  
 

Proběhlo: 
25.-27.5.2016   - Národní finále Novinářského kalamáře 



 4 

2.6. 2016 - OTJ – výběr ročníku 2000/2001 - chlapci 
14.6. 2016 - přípravný turnaj výběrů ročníků 2000/2001 a 2002/2003 
16.6. 2016 - výběrový kemp děvčat ročníků 2002/2003 
20.-24.6.2016 - náborové hodiny na ZŠ 
22.6. 2016 - přípravný trénink na mezinárodní turnaj v Itálii - 15:00 - 17:00 
                        školní hala ve Velké Bystřici 
 
Účast výběru OLKSH v kategorii 2000/2001 a 2002/2003 ( ON ) na mezinárodním 
turnaji v Itálii http://www.hbcup-suedtirol.eu/info/ausschreibung.php  
- termín 1.-3.7.2016 
 
Odjezd je v pátek 1.7. ráno ve 4:00 z Velké Bystřice od Zámku. 
Návrat v pondělí 4.7. asi kolem 6:00 - 7:00 ráno. 
Cena je: 3200,-/ os a zahrnuje dopravu, stravování, ubytování 
 

 
Finanční náklady:  
zajištění turnaje, zakoupení rozlišovacích dresů, doplnění lékárničky, stravovací a 
pitný režim pro účastníky výběrových kempů. 
  

 
 

 6. RŮZNÉ: 
 
15. Valná hromada OLKO ČUS se uskutečnila 19.5.2016 – účast předseda. 
11.6.2016 proběhlo ve Zlíně jednání Rady ČSH a jednání KM ČSH – účast předseda. 
Do Exekutivy OLKSH kooptováni Michaela Kaczmarczyková a Jiří Novotný. 
 
  
 
Termín jednání příští Exekutivy: 
21. 07. 2016 v 16:00 hodin.   
Zapsal:  Libor Žůrek  
Schválil: Valdemar Macharáček  


